
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
    11      

«05» февраля 2024 г.                                                                           № 56 

 

Об установлении расходных  

обязательств комитета культуры города Курска 

   

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить, что расходными обязательствами комитета культуры 

города Курска по вопросам местного значения являются: 

1.1. организация предоставления дополнительного образования в сфере 

культуры в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

дополнительного образования: 

1.1.1. финансовое обеспечение выполнения муниципального задания        

на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями дополнительного образования                              

по реализации дополнительных общеразвивающих программ, 

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств; 

1.1.2. выплаты стипендий и премий Главы города Курска одаренным 

детям - обучающимся муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования; 

1.2. организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек города Курска: 

1.2.1. финансовое обеспечение выполнения муниципального задания         

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)                                       

МБУК «Централизованная система библиотек города Курска»; 

1.2.2. пополнение библиотечного фонда; 

1.3. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

города Курска услугами учреждений культуры: 

1.3.1. финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  

на оказание муниципальных услуг учреждениями культуры; 



2 

1.4. популяризация объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Курск»: 

1.4.1. финансовое обеспечение выполнения муниципального задания   

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУК «Центр 

историко-культурного наследия города Курска»; 

1.5. финансовое обеспечение деятельности комитета культуры города 

Курска; 

1.6. финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по бухгалтерскому и хозяйственному 

обслуживанию бюджетных учреждений культуры и дополнительного 

образования города Курска»; 

1.7. модернизация и укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры и дополнительного образования: 

1.7.1. организация проведения текущего и капитального ремонта             

в учреждениях, подведомственных комитету культуры города Курска; 

1.7.2. проведение охранно-противопожарных мероприятий                        

в учреждениях, подведомственных комитету культуры города Курска; 

1.8. организация дополнительного профессионального образования 

муниципальных служащих комитета культуры города Курска и работников 

муниципальных учреждений, подведомственных комитету культуры города 

Курска; 

1.9. организация и проведение общегородских и профессиональных 

праздников; 

1.10. организация и проведение международных, российских                            

и межрегиональных фестивалей, конкурсов, турниров; 

1.11. организация и проведение городских фестивалей, конкурсов, 

турниров; 

1.12. участие творческих коллективов и исполнителей в региональных, 

всероссийских и международных фестивалях, конкурсах, выставках; 

1.13. участие в международных, российских и региональных 

туристических выставках, форумах, конференциях, семинарах; 

1.14. организация и проведение (участие в организации) социально 

значимых проектов в сфере культуры; 

1.15. издание книг и буклетов; 

1.16. организация работ по изготовлению, приобретению, установке 

памятников, памятных знаков, бюстов, барельефов, памятных досок и других 

произведений искусства; 

1.17. организация проведения независимой оценки качества 

предоставления муниципальных услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры и дополнительного образования; 

 1.18. мероприятия по реализации проекта «Народный бюджет» в городе 

Курске в отношении муниципальных учреждений культуры                                           

и дополнительного образования в сфере культуры; 

1.19. мероприятия по созданию модельных муниципальных библиотек.  



3 

2. Комитету культуры города Курска (Мазаева И.А.) обеспечить 

выполнение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города 

Курска на реализацию муниципальных программ «Развитие культуры                       

и туризма в городе Курске», утвержденной постановлением Администрации 

города Курска от 11.10.2018 № 2362, «Развитие системы муниципального 

управления в городе Курске», утвержденной постановлением 

Администрации города Курска от 12.10.2018 № 2383. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Курска: 

от  22.12.2017 № 3341 «Об установлении расходных обязательств 

управления культуры города Курска»; 

от 04.02.2022 № 67 «Об установлении расходного обязательства 

управления культуры города Курска»; 

от 06.02.2023 № 64 «Об установлении расходного обязательства 

управления культуры города Курска». 

 4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                          

и автоматизации систем управления Администрации города Курска                  

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления             

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                          

в газете «Городские известия». 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А. 

 7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак 


